[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА       КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	307620 Курская область поселок Конышевка ул.50 лет Советской власти 6                                            тел. 471 56 2-11-60, 471 56 2-18-69

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 августа 2017 г.          № 186-па

Об утверждении  порядка предоставления специально отведенных мест для проведения встреч депутатов

   В соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации», от 06.10.1999    № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области, Администрация поселка Конышевка Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	2.Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
	3.Определить перечень помещений, предоставляемых  Администрацией поселка Конышевка Конышевского района Курской области для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
             4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Конышевка Конышевского района в сети «Интернет».
            5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации поселка Конышевка Березуцкую В.В.

Глава
поселка Конышевка                                                               А.С. Краснов

Приложение №1
к постановлению Администрации
                                      				Конышевского района
         							от 16.08. 2017 года № 186

Порядок
предоставления специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований

	1.Порядок разработан в соответствии с изменениями внесенными Федеральным законом от 07.06.2017 №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» в Федеральные законы от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации» и от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», а также в целях обеспечения условий осуществления депутатом депутатской деятельности.
	2.Встречи депутата с избирателями должны проводится в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутри дворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
               3.Перечень специально отведенных мест и перечень помещений, предоставляемых Администрацией поселка Конышевка  для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований определяется постановлением Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области.
	4.Уведомление Администрации поселка Конышевского района Курской области о встречи депутата с избирателями не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать Администрацию поселка Конышевского района  Курской области о дате и времени их проведения.
	5.Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Приложение №2
к постановлению Администрации
                                                                       Конышевского района
                                                                       от  16.08.2017 года № 186-па

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований

	№   п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование, адрес специально отведенного места для проведения встреч депутатов

	1.
	Курская  область, Конышевский район п.Конышевка

	  Парк Славы в п.Конышевка ул.Ленина

Приложение №3
к постановлению администрации
  поселка Конышевка
Конышевского района
Курской области
от 16.08.2017 г. № 186-па

Перечень помещений, предоставляемых Администрацией поселка Конышевка Конышевского района  Курской области для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатов представительных органов муниципальных образований

	1
	п.Конышевка
	Зрительный  зал - МКУК                       « Районный Дом культуры»,                ул.50 Лет Советской власти д.7

	2
	п.Конышевка
	Актовый  зал -  МКУ ДОД                    « Детская школа искусств» п.Конышевка,  ул. Школьная  д. 5

image1.png